

Flügge® Flügge® Basen-Medical Pulver Plus, 200g

aus der Reihe Flügge®



Artikelnummer 010071138	GTIN-Stück  4 004 148 311321	GTIN-Verpackung  4 004 148 328312	eco-ID 113175	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	---

Marke

Flügge®

Qualität

konventionell

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Calciumcarbonat (35%), Magnesiumcarbonat (25%), Natriumbicarbonat (18%), Kaliumbicarbonat (10%), Kaliumcitrat (5%), Magnesiumsalz der Citronensäure (5%), Füllstoff Mannit, Mangangluconat (0,2%), Trägerstoff Siliciumdioxid, Zinkoxid (0,2%), Kupfergluconat (0,1%), Chrom(III)chlorid (0,003%).

keine Anerkennung nach EG-VO 834/2007

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Basen-Pulver zur diätetischen Behandlung von ernährungsbedingtem Sodbrennen und Störungen im Säure-Basen-Haushalt

Besonderheiten

vegan / vegetarisch, ohne Laktose, ohne Hefe, ohne Gluten, ohne Fruktose

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte außerhalb der Reichweite von Kindern lagern.

Verzehrempfehlung

Verzehrempfehlung:

Erwachsene nehmen 3 x täglich nach den Mahlzeiten einen Teelöffel (ca. 2,5 g) Flügge® Basen-Medical® Plus Pulver zusammen mit reichlich Wasser ein (mindestens 150 ml – 200 ml).



Flügge® Basen-Medical Pulver Plus, 200g

aus der Reihe Flügge®



Artikelnummer 010071138	GTIN-Stück  4 004 148 31132 1	GTIN-Verpackung  4 004 148 32831 2	eco-ID 113175	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweis zweckentsprechende Nährstoffe

Calciumcarbonat,
Magnesiumcarbonat,
Natriumbicarbonat,
Kaliumbicarbonat,
Kaliumcitrat,
Magnesiumsalze der Citronensäure,

Kategorie für besondere Lebensmittel

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke

Kurzbeschreibung des Mittels

Säure-Basen-Balance – Sodbrennen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 010071138	GTIN-Stück  4 004 148 311321	GTIN-Verpackung  4 004 148 328312	eco-ID 113175	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Ergänzende bilanzierte Diät
Süßung	nicht gesüßt
Darreichungsform	Pulver
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung

Qualität

Welcher Standard wird erfüllt	konventionell
--	---------------

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Ergänzende bilanzierte Diät
Inverkehrbringer	SALUS Haus Dr.med. Otto Greither Nachf. , Bahnhofstraße 24, D-83052 Bruckmühl

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	7,5 g
Portionsgröße	7,5 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	95 kJ / 23 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	0,6 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	0 g
Salz	12,5 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 7,5 g = 7,5 g

Energie kJ	7 kJ
Energiegehalt in kcal	1,7 kcal
Kohlenhydrate	0,05 g
Salz	1 g

Vitamine & Mineralien

Calcium	14000 mg
Chrom	533 µg
Kalium	5700 mg
Kupfer	13 mg
Magnesium	6800 mg
Mangan	27 mg
Zink	130 mg

Artikelnummer 010071138	GTIN-Stück  4 004 148 31132 1	GTIN-Verpackung  4 004 148 32831 2	eco-ID 113175	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Vitamine & Mineralien bezogen auf 7,5 g = 7,5 g

Calcium	1050 mg
Chrom	40 µg
Kalium	428 mg
Kupfer	1 mg
Magnesium	510 mg
Mangan	2 mg
Zink	10 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 7,5 g = 7,5 g

Calcium	131 %
Chrom	100 %
Kalium	21 %
Kupfer	100 %
Magnesium	137 %
Mangan	100 %
Zink	100 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Pappe

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sonstiges

PZN	05458198
-----	----------